Press Release     資料１
 報道関係者各位                         令和２年４月９日

青森県立保健大学

○ 令和元年度国家試験受験結果について

   下記のとおり７つの国家試験種別があり、いずれの試験種別も全国平均を上

回る結果となった。

  保健師・助産師・理学療法士国家試験は、100％合格した。

また、社会福祉士国家試験の合格率は 84.3％、精神保健福祉士国家試験の合

格率は 92.3％と全国平均（社会福祉士：29.3％、精神保健福祉士：62.1％）を

大きく上回る水準を継続している。

学科名 理学療法学科 栄養学科
試験種別 看護師 保健師 助産師 理学療法士 社会福祉士 精神保健福祉士 管理栄養士

受験者 107 30 4 34 51 13 34

合格者 104 30 4 34 43 12 33
本学合格率 97.2% 100.0% 100.0% 100.0% 84.3% 92.3% 97.1%
全国平均 94.7% 96.3% 99.5% 93.2% 29.3% 62.1% 92.4%

受験者 104 30 4 28 51 22 35

合格者 104 29 4 27 42 22 34
本学合格率 100.0% 96.7% 100.0% 96.4% 82.4% 100.0% 97.1%
全国平均 94.7% 88.1% 99.9% 92.8% 29.9% 62.7% 95.5%

卒業期
（年度）

看　　護　　学　　科 社会福祉学科

17期生
㉚

18期生

①

令和元年度卒業生の国家試験受験結果について

問い合わせ**********************************************
 青森県立保健大学

  〒030-8505 青森市浜館間瀬58－１

  TEL:017-765-2007  FAX:017-765-2188
  担当：理事長 上泉 和子

（事務担当：教務学生課 佐藤）
**********************************************************